



کدخبر: ۱۸۷۷۴۵

سرویس: بین الملل

تاریخ: ۱۷/آبان/۱۳۹۲ - ۲۱:۰۱

موسویان: توافق ایران و غرب در صورت لغو تحریمها بسیار امکانپذیر است

خبرگزاری تسنیم: مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای اسبق ایران در مصاحبه با یک روزنامه ایتالیایی به عناصر اصلی توافق احتمالی ایران و غرب بر سر مسئله هسته‌ای اشاره و تأکید کرد در صورتی که آمریکا بتواند تحریمها را لغو کند، این توافق بسیار امکانپذیر است.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، سیدحسین موسویان، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای اسبق ایران در مصاحبه با روزنامه ایتالیایی "لارپابلیکا" به عناصر اصلی توافق احتمالی ایران و غرب بر سر مسئله هسته‌ای اشاره و تأکید کرد در صورتی که آمریکا بتواند تحریمها را لغو کند، این توافق بسیار امکانپذیر است.

در ادامه متن کامل این مصاحبه در اختیار خوانندگان قرار می‌گیرد:

سؤال: عناصر اصلی توافق احتمالی میان ایران و قدرت‌های جهان در مذاکرات هسته‌ای چه چیزهایی می‌تواند باشد و به نسبت گذشته چه چیزهایی تغییر کرده است؟

پاسخ: ایران و گروه ۵+۱ در حال حاضر درک روشنی از عناصر اصلی یک توافق نهایی دارند. این بدان معنی است که ایران باید شفافیت درباره برنامه هسته‌ای خود را بپذیرد و به سمت تسلیحاتی کردن برنامه خود پیش نرود.

همچنین گروه ۵+۱ نیز باید به حقوق ایران برای غنی‌سازی تحت معاهده "ان‌پی‌تی" احترام بگذارد و تحریمها را لغو کند. مشکلی که باقی می‌ماند میزان لغو تحریمها از سوی گروه ۵+۱ به‌ازای اقدامات ایران است.

در اینجا مشکل بیشتر با توانایی آمریکا برای لغو تحریمها است. به همین دلیل است که می‌توان گفت در صورتی که آمریکا بتواند تحریمها را لغو کند، این توافق بسیار امکانپذیر است.

در گذشته آمریکا تنها به دنبال "توقف کامل غنی‌سازی" بود اما در حال حاضر موضع این کشور به "نداشتن بمب هسته‌ای" تغییر یافته است.

بنابراین ایران آماده است هرگونه توافق را که تضمین کند بمب هسته‌ای نخواهد داشت امضا کند زیرا ایران هرگز به دنبال تسلیحاتی کردن برنامه هسته‌ای خود نبوده است.

سؤال: چه چیزی تغییر کرده است و ایران و آمریکا را متقاعد کرده است که پس از سالها شکست مذاکرات، به‌طور جدی به مذاکره ادامه دهند؟

پاسخ: آمریکا متوجه شده است که ایران در مقابل فلج‌کننده‌ترین تحریم‌ها مقاومت کرده و توانایی غنی‌سازی خود را بسیار افزایش داده است. بنابراین پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری ایران، فرصت مناسبی برای آمریکا به وجود آمد تا سیاست‌های خود را اصلاح کند.

سؤال: آیا شما فکر می‌کنید که این مذاکرات قطعاً به توافق خواهد رسید و یا هنوز هم احتمال شکست وجود دارد؟ اظهارات نتانیاهو چقدر می‌تواند آمریکا را متوقف کند؟ اگر اراده سیاسی وجود دارد، چقدر احتمال اینکه او با ما تحریم‌ها را لغو کند وجود دارد و تا چه‌میزانی این تحریم‌ها لغو خواهد شد؟

پاسخ: نتانیاهو هرکاری که بتواند انجام می‌دهد تا از حل مسالمت آمیز بحران هسته‌ای ایران جلوگیری کند. او به دنبال کشیدن آمریکا و اتحادیه اروپا به جنگ دیگری در خاورمیانه است.

شفافیت کامل برنامه هسته‌ای ایران و عدم تسلیحاتی کردن این برنامه لغو سه‌مرحله‌ای تحریم‌ها را به دنبال خواهد داشت: تحریم‌های سازمان ملل متحد، آمریکا و سپس اتحادیه اروپا.

اگر آمریکا موافقت کند تمامی این عناصر را در یک بسته قرار دهد فرصت بزرگی برای توافق وجود خواهد داشت. این بسته باید گام به گام و با اقدامات متقابل و متناسب اجرا شود.

اتحادیه اروپا، روسیه و چین با لغو تحریم‌ها موافق هستند اما هیئت آمریکایی به‌خاطر کنگره این کشور با لغو تحریم‌ها مشکل دارد.

انتهای پیام/